
Verkeersbesluit woonwijk De Tippe Zwolle - instellen 30 km/u zone 

188559-2024 

Burgemeester en wethouders van Zwolle 

Overwegende: 

dat de Tippepad, Wassinkstraat, Veldinkstraat, Volkerinkstraat, Telvorenpad, Oetbertinkstraat, Boerde- 

rijenpad, Jordaninkstraat, Holtinkstraat, Beukelaarpad, Gerboldinkstraat, Hogebeenpad, Hatbertinkstraat, 

Hadewinkstraat, Gommersbachpad, Boldenbergpad, Engelradinkstraat, Aspelaninkstraat, Aarninkstraat, 

Havezathenpad, Bobbinkstraat en Bobbinkhof, zijn gelegen binnen de bebouwde kom van Zwolle; 

dat de Altgerinkstraat is gelegen buiten de bebouwde kom van Zwolle; 

dat genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Zwolle; 

dat genoemde wegen wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Zwolle bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Zwolle is gemandateerd aan de medewerker Leefomgeving en Mobiliteit; 

dat bovengenoemde wegen, met uitzondering van de Altgerinkstraat, zijn gelegen in de woonwijk De 

Tippe; 

dat bovengenoemde wegen zijn gecategoriseerd als erftoegangswegen; 

dat hetzelfde geldt voor de Altgerinkstraat welke is gelegen buiten de bebouwde kom ten westen van 

de Hasselterweg; 

dat de verkeersfunctie op deze wegen ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

dat de Boerderijenlaan, net als de reeds aangelegde Belvederelaan, aansluit op de N331 (Hasselterweg) 

en is gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg waarop de verblijfsfunctie ondergeschikt is aan de 

verkeersfunctie; 

dat de gemeenteraad in maart 2018 de strategie voor het afbouwen van Stadshagen heeft vastgesteld; 

dat voor de woonwijk De Tippe met het Masterplan Stadshagen II (uit 2006) en het bestemmingsplan 

Stadshagen II (moederplan uit 2006) de kaders zijn vastgesteld voor de uitbreiding van Stadshagen; 

dat vanaf 2021 wordt gebouwd in de woonwijk De Tippe waarbij deze woningen veelal niet alleen een 

woonfunctie hebben, maar ook een woon-werkfunctie ; 

dat bij het realiseren van deze woonwijk ook de benodigde infrastructuur wordt aangelegd, wat wordt 

aangesloten op de bestaande infrastructuur; 

dat op alle erftoegangswegen in De Tippe een maximumsnelheid van 30 km/u wordt ingesteld, evenals 

op de Altgerinkstraat aan de overzijde van de Hasselterweg (N331); 

dat deze erftoegangswegen alle noodzakelijke kenmerken hebben van een verblijfsgebied; 

dat deze kenmerken onder andere zijn omschreven in de Uitvoeringsvoorschriften BABW; 

dat de op voornoemde wegen in te stellen maximumsnelheid van 30 km/u in overeenstemming is met 

het wegbeeld ter plaatse; 

dat de beoogde snelheid redelijkerwijs voortvloeit uit de aard en de inrichting van de betrokken wegen 

en van hun omgeving; 

dat het conform de wegencategorisering wenselijk is om voornoemde wegen op te nemen in een 30 

km-zone en dat daarvoor een bebordingsplan is opgesteld (zonale toepassing) ter uitvoering van deze 

maatregel; 

dat deze maatregel gerealiseerd wordt door het plaatsen van de verkeersborden A1-(30) (zonale toepas- 

sing, begin en einde) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de begrenzing van deze zone; 

dat de maatregel wordt uitgevoerd zodra de infrastructuur haar definitieve inrichting krijgt; 

Nr. 404749 

GEMEENTEBLAD 25 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 404749 25 september 2024 1 



dat de definitieve inrichting vorm krijgt op het moment dat zeker is dat er op een later moment geen 

bouwverkeer meer gebruik hoeft te maken van de wegen; 

dat gelet op artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 vereist is om een verkeersbesluit te nemen voor 

het plaatsen of verwijderen van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van de verkeersborden begin/einde zone A1- 

(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot het verze- 

keren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers alsmede het in 

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding is doch onder de gegeven omstandigheden van ondergeschikt belang wordt geacht; 

dat overeenkomstig artikel 24 BABW overleg met de politie Oost-Nederland heeft plaatsgevonden 

waarbij de politie positief adviseert op de voorgenomen verkeersmaatregel; 

gelet op: 

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake hetWegverkeer (BABW); 

besluiten: 

1. door het plaatsen van verkeersborden begin/einde zone A1-(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 een 

maximumsnelheid van 30 km/u in te stellen op de Altgerinkstraat, Tippepad, Wassinkstraat, Veldinkstraat, 

Volkerinkstraat, Telvorenpad, Oetbertinkstraat, Boerderijenpad, Jordaninkstraat, Holtinkstraat, Beuke- 

laarpad, Gerboldinkstraat, Hogebeenpad, Hatbertinkstraat, Hadewinkstraat, Gommersbachpad, Bolden- 

bergpad, Engelradinkstraat, Aspelaninkstraat, Aarninkstraat, Havezathenpad, Bobbinkstraat en Bobbink- 

hof; 

een en ander overeenkomstig onderstaande situatieschets. 

Zwolle,  20 september 2024 

Burgemeester en wethouders van Zwolle, 

Namens deze, 

A.J.  Troost-Compagner 

medewerker Leefomgeving en Mobiliteit 

Gemeenteblad 2024 nr. 404749 25 september 2024 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Publicatie 

Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad van 25 
september 2024. (www.officielebekendmakingen.nl).  

Ter inzageHet besluit ligt zes weken ter inzage bij de afdeling Leefomgeving en Mobiliteit, Lübeckplein 
2 in Zwolle. Om de stukken in te zien kunt u een afspraak maken via telefoonnummer 14038. 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij 
het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Zwolle, Postbus 10007, 8000 GA 
Zwolle. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk 
of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. 

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar 
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een 
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig. 

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus 
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening 
te treffen. 

Inlichtingen 

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw A.J. Troost-Com- 
pagner van de gemeente Zwolle, mail: A.Troost-Compagner@zwolle.nl. 

Gemeenteblad 2024 nr. 404749 25 september 2024 3 

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen

